

Protokół Nr 124/22
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 7 lutego 2022 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Wicestarosta – Witold Kikolski

członkowie Zarządu: Marek Pachnik
Leszek Celej
Henryk Księżopolski

oraz: Iwona Warszawska – Lulko – Sekretarz Powiatu
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu
Mariusz Martyniak – dyrektor SPZOZ w Mińsku Maz.
Michał Serwinowski – dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Maz.
Urszula Soroka – z-ca nacz. Wydz. Oświaty i Promocji

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Sprawy z zakresu służby zdrowia.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim do realizacji inwestycji.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w programie Erasmus+.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Turystyczno - Gastronomicznych w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w programie Erasmus+.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w programie Erasmus+.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w programie Erasmus+.
10. Sprawy różne.
11. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 31 stycznia 2022 r.
12. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Wicestarosta – Witold Kikolski otworzył posiedzenie.

Ad. 2

Wicestarosta – Witold Kikolski przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował o następujących sprawach:

- 28 stycznia br. w gminie Kałuszyn znaleziono nielegalne składowisko odpadów, w hangarze znaleziono dużą ilość beczek z niebezpiecznymi substancjami, a 30 stycznia br. znaleziono jeszcze naczepę, na której również znajdowały się beczki. Dodał, że należy teraz zbadać jakie substancje znajdują się w beczkach i czy zagrażają środowisku.

- odbyły się narady roczne z dyrektorami powiatowych jednostek, na których podsumowano 2021 rok i przekazano założenia na rok 2022.

Ad. 4

Dyrektor SPZOZ – Mariusz Martyniak powiedział, że przekazał plan finansowy SPZOZ na 2022 r. Wyjaśnił, że zwiększone zostały koszty, część planowanych przychodów uwzględnia stan faktyczny na grudzień 2021 r. i jeżeli będą zmiany tj. regulacje wynagrodzeń, przeliczenia punktów bazowych to sytuacja powinna ulec zmianie.

Poinformował, że większość personelu jest na umowach kontraktowych, jedynymi oddziałami, w których lekarze zatrudnieni są na etacie to Oddział ginekologiczno-położniczy i Oddział pediatryczny, na pozostałych oddziałach nie ma lekarzy zatrudnionych na umowę o pracę. Dodał, że rozliczenie z Narodowym Funduszem Zdrowia SPZOZ ma do końca marca br. i woli przedstawić sytuację rzetelnie, niż koloryzować.

P. Mariusz Martyniak powiedział, że nie bez znaczenia jest również to, że w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym pracuje 3 lekarzy (2 internistów i chirurg), gdyż do października 2021 r. było tylko 2 lekarzy i nie było to zgodne ze standardami. Obecnie jest krótszy czas oczekiwania i poprawa dostępności.

Ponadto poinformował, że 4 lutego br. wystąpił z wnioskiem do wojewody o uwolnienie 30 łóżek na Oddziale wewnętrznym i jeżeli będzie zgoda wówczas 8-9 lutego br. można byłoby te łóżka uruchomić. Dodał, że płatności reguluje na bieżąco, nie ma zobowiązań wymagalnych, a szpital i przychodnia funkcjonują.

Dyrektor SPZOZ powiedział, że obłożenie łóżek tzw. covidowych jest na poziomie 55-60% przy 102 łóżkach. Poinformował, że złożył wnioski do Funduszu Covidowego o środki w kwocie powyżej 6 mln zł na wykonanie prac i zakup sprzętu medycznego. Wyjaśnił, że nie posiada wystarczających środków na realizację niektórych zadań, a na które nie można przeznaczyć środków z Funduszu Covidowego.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk zwróciła się z pytaniem, dlaczego w planie SPZOZ założono wskaźnik wzrostu cen i usług o 2,8%, gdy w projekcie budżetu wskaźnik ten jest określony w wysokości 3,3%. Ponadto zapytała, czy przy Funduszu Covidowym wymagany jest wkład własny.

Dyrektor SPZOZ powiedział, że wkład własny nie jest wymagany, natomiast o wskaźnik musi zapytać główną księgową, która szczegółowo przygotowywała ten plan.

P. Mariusz Martyniak zwrócił uwagę na ciekawą dynamikę tj. obejmując funkcję dyrektora w lipcu 2018 r. strata szpitala wynosiła 6,8 mln zł, w 2019 r. strata była na podobnym poziomie, ale wyższa amortyzacja i wykonanie kontraktu na poziomie 104%, w 2020 r. strata zmniejszyła się istotnie i nie przekraczała amortyzacji, w 2021 r. prognozowany jest zysk na poziomie 1,6 mln zł, natomiast na 2022 r. prognozowane jest 7 mln zł straty.

Ad. 5

Dyrektor ZDP – Michał Serwinowski powiedział, że zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na realizację zadania drogowego tj. „Wykonanie dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi powiatowej nr 2739W Stara Wieś – Gadka – Majdan - Wólka Dłużewska polegającej na rozbiórce i budowie obiektu mostowego w msc. Dłużew w km 10+090 z dojazdami”.

Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim do realizacji inwestycji; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 813/22 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim do realizacji inwestycji.

Ad. 6

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka powiedziała, że przygotowane zostały projekty uchwał w sprawie upoważnień dla dyrektorów do udziału w programie Erasmus+. Dodała, że Zespół Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim otrzymał zgodę Rady Powiatu na udział w tym programie.

P. Urszula Soroka powiedziała, że niezbędny jest 20% wkład własny, który podlega refundacji po rozliczeniu projektu. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w programie Erasmus+. Kolejno przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 814/22 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w programie Erasmus+.

Ad. 7

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Turystyczno - Gastronomicznych w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w programie Erasmus+. Dodała, że szkoła posiada zgodę Rady Powiatu na realizację projektu. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 815/22 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Turystyczno - Gastronomicznych w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w programie Erasmus+.

Ad. 8

P. Urszula Soroka odczytała projekt uchwały w sprawie w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w programie Erasmus+. Dodała, że szkoła otrzymała zgodę Rady Powiatu Mińskiego na udział w programie.

Kolejno przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 816/22 w sprawie w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w programie Erasmus+.

Ad. 9

P. Urszula Soroka powiedziała, że przygotowany został projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w programie Erasmus+. Wyjaśniła, że szkoła nie posiada jeszcze zgody Rady Powiatu na udział w programie Erasmus+, ale projekt uchwały w tym zakresie przygotowany zostanie na najbliższą sesję Rady Powiatu.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 817/22 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w programie Erasmus+.

Ad. 10

Wicestarosta – Witold Kikolski powrócił do tematu wniosków, które mają być złożone w ramach Polskiego Ładu. Przedstawił propozycję wniosków:

- w ramach kategorii z dofinansowaniem do 5 mln zł złożyć wniosek na budowę hali w ZSZ Nr 2 w Mińsku Maz.

- w ramach kategorii z dofinansowaniem do 30 mln zł złożyć wniosek na 2 odcinki drogi Mińsk Mazowiecki – Cegłów - Mrozy (odcinek w msc. Rudnik i odcinek za msc. Rudnik),

- w ramach kategorii z dofinansowaniem do 65 mln zł złożyć wniosek na przebicie przez nasyp kolejowy w ul. Sosnkowskiego i dalej przebudowa ul. Chróścielewskiego. Następnie dodał, że odcinek drogi nr 2247W w gm. Kałuszyn wykonany zostałby w trybie 2-letnim ze środków własnych. Wyjaśnił, że do końca półrocza stan prawny działek niezbędnych pod tą drogę zostanie uregulowany, a w sierpniu będzie gotowa dokumentacja projektowa.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za powyższą propozycją dotyczącą realizacji wniosków Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Dyrektor ZDP – Michał Serwinowski przedstawił propozycję wykonania odnow nawierzchni bitumicznych. Wyjaśnił, że chciałby ogłosić już przetargi, gdyż jest początek roku, nie ma jeszcze zbyt dużo ogłaszanych postępowań, ponadto spadły ceny paliw, więc ceny w postępowaniach o zamówienie publiczne mogą być trochę niższe. Następnie zaproponował listę podstawową zawierającą 12 pozycji o łącznej długości 8487 m o szacowanej wartości brutto 2.543.803,60 zł. Ponadto zaproponował listę rezerwową, o którą można byłoby rozszerzyć zadania w przypadku oszczędności. Wyjaśnił, że lista rezerwowa zawiera 7 pozycji o łącznej długości 4901 m o szacunkowej wartości 1.505.059,60 zł.

P. Michał Serwinowski wyjaśnił, że jeżeli w dniu dzisiejszym ogłoszone zostaną postępowania to otwarcie ofert nastąpi 23 lutego br.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował przedstawioną propozycję odnow nawierzchni bitumicznych i ogłoszenie postępowań przetargowych.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że kolejne posiedzenie odbędzie się 14 lutego br. o godz. 9.00, na którym będą przyjmowane materiały na najbliższą sesję Rady Powiatu Mińskiego.

Wicestarosta powiedział, że w dniu 4 lutego br. odbyło się ostatnie posiedzenie Rady Społecznej przy SPZOZ. Kadencja Rady Społecznej zakończyła się 6 lutego br., wystąpiliśmy do wojewody o wskazanie przedstawiciela do składu Rady Społecznej. Dodał, że jest propozycja, aby każdy klub radnych miał 2 swoich przedstawicieli, a skład był 8-osobowy.

Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska-Lulko powiedziała, że na ostatnim posiedzeniu informowała o skargach przekazanych przez Ministerstwo Zdrowia dotyczących funkcjonowania Oddziału wewnętrznego i SOR. Stwierdzono, że są bezzasadne. Wyjaśniła, że w ubiegłym tygodniu dyrektor SPZOZ poinformował, że Rzecznik Praw Pacjenta stwierdził naruszenie praw pacjenta i wnioskował o podjęcie działań naprawczych w zakresie funkcjonowania SOR. Dodała, że Wicestarosta zwrócił się do dyrektora SPZOZ o złożenie wyjaśnień i przeprowadzenie postępowania w tym zakresie. Obecnie trwa takie postępowanie i czekamy na jego rozstrzygnięcie.

Członek Zarządu – Leszek Celej powiedział, że z okazji 600-lecia Mińska Mazowieckiego realizowany jest projekt 600 drzew na 600-lecie i wśród tych drzew jest kilka drzew historycznych tj. dedykowanych pewnym wydarzeniom historycznym. P. Leszek Celej zaproponował członkom Zarządu przystąpienie do licytacji drzewa - lipy Stanisława i Karola Jezierskich.

Wicestarosta – Witold Kikolski zaproponował, aby powrócić do tego tematu na kolejnym posiedzeniu.

Ad. 11

Protokół posiedzenia w dniu 31 stycznia 2022 r. został przyjęty.

Ad. 12

Zamknięcie posiedzenia.

Wicestarosta – Witold Kikolski

Członkowie Zarządu: Marek Pachnik

Leszek Celej

Henryk Księżopolski

The image shows four handwritten signatures in blue ink, each positioned above a horizontal dotted line. The signatures are: 1. A large, stylized signature at the top, likely belonging to Witold Kikolski. 2. A signature below it, likely belonging to Marek Pachnik. 3. A signature below that, likely belonging to Leszek Celej. 4. A signature at the bottom, likely belonging to Henryk Księżopolski.